EFTED

Municipio de Tula de Allende

TUA Estado de Hidalgo
Estado de Actividades
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 02:10 p. m.
2017 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

$72,367,601.71

$27,915,568.50
$1,239,476.00
$26,010,005.50
$666,087.00

$37,299,697.75
$3,913,380.00
$3,238,955.46
$103,960,572.59

$103,960,572.59
$45,340,337.29
$49,087,564.00
$9,532,671.30

$0.00

$176,328,174.30

$98,349,725.68
$51,165,870.66
$14,878,652.94
$32,305,202.08
$7,775,300.14
$3,326,570.00
$0.00
$1,728,487.14
$2,720,243.00
$3,023,964.80
$3,023,964.80
$0.00

$0.00

$0.00

$109,148,990.62

$67,179,183.68

$42,185,937.72

$26,668,202.37
$47,950.00
$26,065,289.37
$554,963.00

$11,772,080.30
$2,470,901.00
$1,274,754.05
$88,827,181.05

$88,827,181.05
$37,567,570.72
$43,467,999.57

$7,791,610.76

$0.00

$131,013,118.77

$98,638,033.88
$53,212,627.04
$21,516,811.72
$23,908,595.12
$9,265,164.44
$2,946,450.74
$3,000,000.00
$1,478,392.70
$1,840,321.00
$7,987,949.40

$7,987,949.40
$0.00
$0.00
$0.00

$115,891,147.72

$15,121,971.05

Page 1



