

## Municipio de Tula de Allende Estado de Hidalgo

Estado de Actividades

Usr: silvialeon
Rep: rptEstadoActividades

 Del 01/ene./2017 al 30/jun./2017
 Fecha y hora de Impresión | 10/jul./2017 | 02:10 p. m.

Top. ptediado formado		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$72,367,601.71	\$42,185,937.72
IMPUESTOS IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$27,915,568.50 \$1,239,476.00 \$26,010,005.50 \$666,087.00	\$26,668,202.37 \$47,950.00 \$26,065,289.37 \$554,963.00
DERECHOS	\$37,299,697.75	\$11,772,080.30
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$3,913,380.00	\$2,470,901.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$3,238,955.46	\$1,274,754.05
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT	\$103,960,572.59	\$88,827,181.05
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	\$103,960,572.59 \$45,340,337.29 \$49,087,564.00 \$9,532,671.30	\$88,827,181.05 \$37,567,570.72 \$43,467,999.57 \$7,791,610.76
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$176,328,174.30	\$131,013,118.77
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$98,349,725.68	\$98,638,033.88
SERVICIOS PERSONALES	\$51,165,870.66	\$53,212,627.04
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$14,878,652.94	\$21,516,811.72
SERVICIOS GENERALES	\$32,305,202.08	\$23,908,595.12
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$7,775,300.14	\$9,265,164.44
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$3,326,570.00	\$2,946,450.74
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$3,000,000.00
AYUDAS SOCIALES	\$1,728,487.14	\$1,478,392.70
PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$2,720,243.00 \$3,023,964.80	\$1,840,321.00 \$7,987,949.40
CONVENIOS INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$3,023,964.80 \$0.00 \$0.00	\$7,987,949.40 \$0.00 \$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$109,148,990.62	\$115,891,147.72
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$67,179,183.68	\$15,121,971.05